特殊工种提前退休公示 2023.07.07
按照国家退休政策规定：从事井下、高空、高温、特别繁重体力

劳动和其他有害身体健康的工种，男年满 55 周岁，女年满 45 周岁；

在高空和特别繁重体力劳动岗位工作累计满 10 年，在井下和高温岗位

工作累计满 9 年，在其他有害身体健康岗位工作累计满 8 年的职工，

可办理提前退休。

根据广东省人力资源和社会保障厅《转发人力资源社会保障部关

于进一步加强企业特殊工种提前退休管理工作的通知》（粤人社函

〔2018〕4037 号）双公示制度的规定。现将湛江海滨船厂 4 个用人单

位符合提前特殊工种退休条件,拟批准办理退休的人员张道炎等 6人予

以公示。公示时间 5 个工作日，时间从 2023 年 7 月 7 日至 2023 年 7

月 13 日止。如有异议，请在公示期间内可通过来信来电和来访等形式

向属地人力资源社会保障局反映。

赤坎区电话：8208191 遂溪县电话：7775022

霞山区电话：2173758 徐闻县电话：4854287

坡头区电话：3958055 廉江市电话：6677433

麻章区电话：2733936 雷州市电话：8816848

开发区电话：3199728 吴川市电话：5586813

附：拟批准办理提前退休人员情况表

湛江市人力资源和社会保障局

2023 年 07 月 07 日

拟办理特殊工种提前退休人员情况表

姓名 性别 出生年月
从事特殊

工种名称

从事特殊工

种起止时间
从事特殊工种原单位

张道炎 男 1968.04 船舶电工 1995.04-2022.12 湛江海滨船厂

陈益荣 男 1968.02 养路工 1993.12-2023.02 湛江市公路事务中心东海养护所

吴少辉 男
1967.10

海洋捕捞船员 1984.05-1994.05 中国水产湛江海洋渔业有限责任公司

黄志权 男 1966.07 船体装配工 1989.01-2009.02 中国水产湛江海洋渔业有限责任公司

叶会平 男 1968.07 盐工 1990.12-2002.02 湛江广盐试验场有限公司

符玉爱 男 1965.08 捕捞船员 1984.07-1995.05 中国水产湛江海洋渔业有限责任公司